
Rheinland 2007 
Herren 40, C-Klasse, Gruppe 08 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 TC Longkamp 1      5       8:2   70:35         63:39  506:389 
   2 TC BW Mülheim 1     5       8:2   65:40         64:38  505:390 
   3 TC SW Ürzig 1     5       6:4   67:38         58:39  455:407 
   4 TC Klüsserath 1     5       6:4   62:43         57:38  459:342 
   5 TC Sohren-Büchenbeuren 1   5       2:8   44:61         41:57  369:446 
∨ 6 TC Neumagen-Dhron 1    5       0:10     7:98         13:85  229:549 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
So. 06.05.2007 
• 09:00 Uhr  TC SW Ürzig 1   TC Sohren-Büchenbeuren 1   17:4 
• 09:00 Uhr  TC Longkamp 1   TC BW Mülheim 1         8:13 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Klüsserath 1         0:21 

So. 13.05.2007 
• 09:00 Uhr  TC Sohren-Büchenbeuren 1 TC Longkamp 1         5:16 
• 09:00 Uhr  TC Klüsserath 1   TC SW Ürzig 1         9:12 
• 09:00 Uhr  TC BW Mülheim 1   TC Neumagen-Dhron 1      18:3 

Do. 17.05.2007 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Longkamp 1         2:19 
• 09:00 Uhr  TC SW Ürzig 1   TC BW Mülheim 1       10:11 

Sa. 19.05.2007 
• 14:00 Uhr  TC Klüsserath 1   TC Sohren-Büchenbeuren 1   14:7 

So. 20.05.2007 
• 09:00 Uhr  TC Sohren-Büchenbeuren 1 TC Neumagen-Dhron 1      21:0 
• 09:00 Uhr  TC BW Mülheim 1   TC Klüsserath 1         9:12 
• 09:00 Uhr  TC Longkamp 1   TC SW Ürzig 1       12:9 

Sa. 02.06.2007 
• 10:30 Uhr  TC Klüsserath 1   TC Longkamp 1         6:15 

So. 03.06.2007 
• 09:00 Uhr  TC BW Mülheim 1   TC Sohren-Büchenbeuren 1   14:7 
• 14:00 Uhr  TC SW Ürzig 1   TC Neumagen-Dhron 1      19:2 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



Spieler TC Neumagen-Dhron 1 

Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 
   1 LK13  16705116 Bollig, Günther (1967)      -  -         - 
   2 LK13  16705147 Fass, Andreas (1967)      -  -         - 
   3 LK15  16205246 Hartmann, Gerd (1962)      -  -         - 
   4 LK16  16605350 Kettern, Ralf (1966)       -  -         - 
   5 LK16  15704945 Eifel, Günter (1957)     1:3          1:3       2:6 
   6 LK17  14004976 Dünweg, Joachim (1940)      -  -         - 
   7 LK18  16705148 Feilen, Detlev (1967)      -  -         - 
   8 LK18  16605376 Lemmermeyer, Frank (1966)   1:2          0:3       1:5 
   9 LK18  15505357 Möhlig, Günther (1955)     0:5          0:5       0:10 
  10 LK18  14305603 Traut, Alfons (1943)        -  -         - 
  11 LK19  15804900 Heintz, Dieter (1958)       -  -         - 
  12 LK19  15505195 Diedrich, Franz-Josef (1955)   0:5          0:5       0:10 
  13 LK19  13703035 Erschens, Hermann (1937)      -  -         - 
  14 LK20  15505244 Haas, Hans-Dieter (1955)     0:5          1:4       1:9 
  15 LK21  15904901 Helberstett, Alfred (1959)     0:4          0:3       0:7 
  16 LK21  13803698 Feilen, Karl-Heinz (1938)       -  -         - 
  17 LK21  13904629 Waters, Peter (1939)       -  -         - 
  18 LK22  14204631 Endries, Gerd (1942)       -  -         - 
  19 LK22  15006075 Johanny, Erich (1950)     0:4          0:5       0:9 
  20 LK22  14405302 Bergmann, Wolfgang (1944)     -  -         - 
  21 LK22    Kettern, Ansgar (1964)       -  -         - 
  22 LK22    Metzdorf, Karl-Josef (1956)      -  -         - 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

So. 06.05.2007, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Klüsserath 1 - 0:21 

Einzelspiele - 0:12 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Klüsserath 1   Sätze 
1. Lemmermeyer, Frank (8, LK18)  1. Willwert, Bruno (1, LK13)  0:6 3:6 
2. Möhlig, Günther (9, LK18)   2. Feller, Ludwig (2, LK13)  0:6 0:6 
3. Diedrich, Franz-Josef (12, LK19)  3. Krämer, Stephen (3, LK14)  0:6 0:6 
4. Haas, Hans-Dieter (14, LK20)  4. Krämer, Hermann (5, LK16) 2:6 2:6 
5. Helberstett, Alfred (15, LK21)  5. Mattes, Dieter (6, LK16)  2:6 4:6 
6. Johanny, Erich (19, LK22)   6. Kaufmann, Olaf (7, LK19)  0:6 2:6 

Doppelspiele - 0:9 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Klüsserath 1   Sätze 
1. Lemmermeyer, Frank (8, LK18)  1. Willwert, Bruno (1, LK13)  4:6 3:6 
4. Haas, Hans-Dieter (14, LK20)  2. Feller, Ludwig (2, LK13) 

3. Diedrich, Franz-Josef (12, LK19)  3. Krämer, Stephen (3, LK14)  1:6 3:6 
5. Helberstett, Alfred (15, LK21)  4. Mattes, Dieter (6, LK16) 

2. Möhlig, Günther (9, LK18)   5. Kaufmann, Olaf (7, LK19)  6:4 3:6 0:6 
6. Johanny, Erich (19, LK22)   6. Vogt, Gerhard (9, LK21) 

So. 13.05.2007, 09:00 Uhr. TC BW Mülheim 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 18:3 

Einzelspiele - 12:0 
TC BW Mülheim 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 



1. Günter, Reiner (1, LK13)   1. Eifel, Günter (5, LK16)  6:3 6:3 
2. Daniel, Rainer (5, LK17)   2. Möhlig, Günther (9, LK18)  6:1 6:1 
3. Zimmermann, Axel (6, LK19)  3. Diedrich, Franz-Josef (12, LK19) 6:0 6:1 
4. Sossenheimer, Arno (8, LK20)  4. Haas, Hans-Dieter (14, LK20) 6:2 6:7 6:3 
5. König, Horst (10, LK21)   5. Helberstett, Alfred (15, LK21) 6:1 6:3 
6. Thul, Hans-Werner (13, LK22)  6. Johanny, Erich (19, LK22)  6:0 6:1 

Doppelspiele - 6:3 
TC BW Mülheim 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Günter, Reiner (1, LK13)   1. Eifel, Günter (5, LK16)  6:2 2:6 5:7 
4. Sossenheimer, Arno (8, LK20)  4. Haas, Hans-Dieter (14, LK20) 

2. Daniel, Rainer (5, LK17)   3. Diedrich, Franz-Josef (12, LK19) 6:1 6:0 
6. Thul, Hans-Werner (13, LK22)  5. Helberstett, Alfred (15, LK21) 

3. Zimmermann, Axel (6, LK19)  2. Möhlig, Günther (9, LK18)  6:3 6:0 
5. König, Horst (10, LK21)   6. Johanny, Erich (19, LK22) 

Do. 17.05.2007, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Longkamp 1 - 2:19 
Einzelspiele - 2:19 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Longkamp 1   Sätze 
1. Eifel, Günter (5, LK16)   1. Herrmann, Dieter (2, LK15) 6:2 7:5 
2. Möhlig, Günther (9, LK18)   2. Gerke, Ralph (3, LK15)  1:6 0:6 
3. Diedrich, Franz-Josef (12, LK19)  3. Reichert, Peter (4, LK15)  1:6 1:6 
4. Haas, Hans-Dieter (14, LK20)  4. Petry, Oswald (6, LK18)  1:6 2:6 
5. Helberstett, Alfred (15, LK21)  5. Loch, Rainer (7, LK21)  6:0 2:6 0:6 
6. Johanny, Erich (19, LK22)   6. Bath, Peter (9, LK22)  0:6 2:6 

Doppelspiele - 0:9 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Longkamp 1   Sätze 
1. Eifel, Günter (5, LK16)   1. Herrmann, Dieter (2, LK15) 1:6 3:6 
4. Haas, Hans-Dieter (14, LK20)  3. Reichert, Peter (4, LK15) 

2. Möhlig, Günther (9, LK18)   2. Gerke, Ralph (3, LK15)  6:0 2:6 0:6 
3. Diedrich, Franz-Josef (12, LK19)  4. Petry, Oswald (6, LK18) 

5. Helberstett, Alfred (15, LK21)  5. Loch, Rainer (7, LK21)  0:6 1:6 
6. Johanny, Erich (19, LK22)   6. Bath, Peter (9, LK22) 

So. 20.05.2007, 09:00 Uhr. TC Sohren-Büchenbeuren 1-TC Neumagen-Dhron 1 - 21:0 

Einzelspiele - 12:0 
TC Sohren-Büchenbeuren 1  TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Bär, Alexander (1, LK11)   1. Eifel, Günter (5, LK16)  6:1 6:1 
2. Kirst, Günter (2, LK11)   2. Lemmermeyer, Frank (8, LK18) 6:1 6:1 
3. Domaschenko, Igor (4, LK15)  3. Möhlig, Günther (9, LK18)  6:2 6:4 
4. Burghardt, Herbert (7, LK19)  4. Diedrich, Franz-Josef (12, LK19) 6:0 6:3 
5. Mönch, Lothar (8, LK20)   5. Haas, Hans-Dieter (14, LK20) 7:5 6:2 
6. Lotz, Reiner (9, LK20)   6. Johanny, Erich (19, LK22)  6:1 6:2 

Doppelspiele - 9:0 
TC Sohren-Büchenbeuren 1  TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Bär, Alexander (1, LK11)   2. Lemmermeyer, Frank (8, LK18) 6:1 6:2 
3. Domaschenko, Igor (4, LK15)  3. Möhlig, Günther (9, LK18) 



2. Kirst, Günter (2, LK11)   1. Eifel, Günter (5, LK16)  0:6 6:1 6:2 
5. Lotz, Reiner (9, LK20)   5. Haas, Hans-Dieter (14, LK20) 

4. Burghardt, Herbert (7, LK19)  4. Diedrich, Franz-Josef (12, LK19) 6:1 1:6 6:0 
6. Schäfer, Bernd (13, LK23)   6. Johanny, Erich (19, LK22) 

So. 03.06.2007, 14:00 Uhr. TC SW Ürzig 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 19:2 

Einzelspiele - 10:2 
TC SW Ürzig 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Simon, Arno (2, LK15)   1. Eifel, Günter (5, LK16)  2:6 6:2 7:6 
2. Kochan, Dieter (3, LK15)   2. Lemmermeyer, Frank (8, LK18) 6:7 0:6 
3. Mies, Klaus-Theo (4, LK16)  3. Möhlig, Günther (9, LK18)  6:0 6:2 
4. Lagodka, Bernd (9, LK17)   4. Diedrich, Franz-Josef (12, LK19) 6:0 6:2 
5. Weberskirch, Helmut (10, LK18)  5. Haas, Hans-Dieter (14, LK20) 7:6 7:5 
6. Berres, Karl-Albert (11, LK18)  6. Helberstett, Alfred (15, LK21) 6:2 6:3 

Doppelspiele - 9:0 
TC SW Ürzig 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Oster, Christoph (1, LK15)   2. Lemmermeyer, Frank (8, LK18) 6:1 6:4 
6. Berres, Karl-Albert (11, LK18)  3. Möhlig, Günther (9, LK18) 

2. Simon, Arno (2, LK15)   1. Eifel, Günter (5, LK16)  7:6 7:6 
5. Lagodka, Bernd (9, LK17)   5. Haas, Hans-Dieter (14, LK20) 

3. Mies, Klaus-Theo (4, LK16)  4. Diedrich, Franz-Josef (12, LK19) 6:1 6:0 
4. Fritzen, Richard (5, LK16)   6. Johanny, Erich (19, LK22)


